
 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 595 del 24-12-2018 

 

 

ORDINANZA DEL COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

 

 

 

 

Oggetto: MODIFICA CIRCOLAZIONE STRADALE IN VIA ALLEVI PER 

MANIFESTAZIONE "NATALE A MONTAGNANO".   

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto addì  ventiquattro del mese di dicembre, il Comandante ISIDORI 

ANDREA 

 

 

 
VISTA la richiesta a firma della dott.ssa Cristina Petrelli, in qualità di presidente del “Comitato per la 

valorizzazione del quartiere di Montagnano”, pervenuta in data 22/12/2018 assunta al protocollo 

generale al n. 22880, con la quale si chiede l’istituzione del senso unico di circolazione in Via L. 

Allevi nei giorno 29 e 30  in occasione dello svolgimento della manifestazione denominata “Natale a 

Montagnano”; 

CONSIDERATO che, sebbene l’evento non ha rilevanza tale da richiedere particolari prescrizioni, è 

opportuno creare una fascia di sicurezza per i pedoni che si concentreranno nei pressi dell’area verde 

sita in Via L. Allevi dove la manifestazione avrà luogo; 

RITENUTO pertanto necessario per motivi di sicurezza, delimitare la carreggiata in prossimità 

dell’area verde di Montagnano per permettere ai pedoni di accedere e uscire da detta zona sulla strada 

senza interferire con la circolazione, e pertanto istituire il senso unico di marcia in Via L. Allevi con 

direzione Via Santoni;  

VISTI gli articoli 5 e 7 del Codice della Strada;  

VISTO l’art.107 del D.lgs. 267/2000; 

ORDINA 

 

Nei giorno 29 e 30 dicembre 2018, dalle ore 14,40 alle 20,00 e comunque fino al termine della 

manifestazione, il senso unico di circolazione per tutti i veicoli in Via Luigi Allevi dall’intersezione 

con Via G. di Giovanni all’intersezione con Via Santoni in direzione di quest’ultima. 

 



 

Pag. 2 

La richiedente, in qualità di Presidente del Comitato organizzatore dell’evento, è incaricata di mettere 

in opera e rimuovere a fine manifestazione, la prescritta segnaletica stradale; 

 

Ai sensi del D.lgs. 104 del 16 settembre 2010, si avverte che contro la presente Ordinanza chiunque ne 

abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale 

Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente. 

Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, da chi ne abbia interesse, nel 

termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi 

dell’art.37 del D.lgs. 285 del 1992 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art.74 del regolamento di 

esecuzione del codice della strada. 

 

DISPONE 

 

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a: 

 Sindaco 

 Albo pretorio 

 Segreteria del Sindaco per la pubblicazione sul sito web del Comune di Camerino nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” 

 Settore Tecnico 

 Alla Stazione Carabinieri Camerino (pec: tmc22749@pec.carabinieri.it ) 

 Contram Spa ( contram@legalmail.it ) 

 Presidente Comitato organizzatore Cristina Petrelli; 

 

 

 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

   

 IL COMANDANTE  

Dr. ISIDORI ANDREA 

 

 

mailto:tmc22749@pec.carabinieri.it
mailto:contram@legalmail.it

